
Бакалы районы муниципаль 

районының Иске Корос  бюджет 

урта дөйөм белем биреү мәктәбе  

муниципаль мәғариф 

учреждениеһы 

 
 

 

 
Иске Корос,452654, Үзәк  урамы, 29, 

 тел/факс 2-44-32 
ИНН 0207003262 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение  средняя 

общеобразовательная школа 

с.Старокуручево муниципального 

района Бакалинский район 

Республики Башкортостан 
 

Старокуручево,452654, улица Центральная, 29,  

тел/факс 2-44 -32 
ИНН 0207003262 

 

БОЙОРОК 

 

  

ПРИКАЗ 

31.08.2020 й.                                            № 53/1                                                     31.08.2020 г. 

 

 «Об организации деятельности  школьного спортивного клуба «Юность»» 

 

 

На основании приказа министерства образования и науки РФ №1065 от13 сентября 2013 

года «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов и студенческих спортивных клубов», в целях реализации стратегии развития 

физической культуры и спорта в РФ до 2020  года, активизации спортивно-массовой 

работы в школе и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зам.дир.по ВР, Сулеймановой И.И. организовать работу школьного спортивного клуба. 

Разработать совместно с учителем физической культуры Положение о школьном 

спортивном клубе (Приложение1). Осуществлять контроль за работай ШСК. 

2. Утвердить название клуба «Юность» 

3. Утвердить план работы клуба. 

4. Руководителем клуба назначить Ибрагимова Р.А., учителя ФК. 

5. Членам ШСК принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских 

встреч между школьными клубами района. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.дир.по ВР, Сулейманову 

И.И. 

 

 

 


